Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR TÁSSIO BRUNORO

MOÇÃO Nº        /2017/GVTB

Em, 16 de outubro de 2017.

 TÁSSIO ERNESTO FRANCO BRUNORO,

vereador, no uso das suas atribuições legais,

vem requerer a Mesa após ouvido o egrégio

Plenário, que seja consignado em ata de

seus trabalhos, Votos de Congratulações,

louvor e Aplauso, a Professora Marta

Prates Ribeiro, pelo Dia do Professor.

               No dia 15 de outubro é comemorado o Dia do Professor, data em que se

homenageia os responsáveis pelo desenvolvimento da educação e do conhecimento,

profissionais que trabalham desde a educação infantil ao ensino superior universitário.

Trata-se de uma das mais importantes profissões praticadas no mundo, afinal, sem ela

a transmissão de conhecimentos e a correta apreensão destes, seria praticamente

impossível.

               Marta Prates Ribeiro, que com muita dedicação e amor, exerce essa honrosa

profissão, e se destaca pela garra e determinação em todos os projetos que atua.

               Este vereador sente-se honrado em conferir esta homenagem a esta

Professora que exerce com tanto esmero suas atividades pedagógicas e estende os

votos a todos os professores que atuam em nosso munícipio.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de outubro de 2017

TÁSSIO ERNESTO FRANCO BRUNORO

Vereador

		2017-10-16T17:45:34-0200